第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2019年5月9日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

白城市劳动人事争议仲裁院
送达公告

郑彦华:
本院受理中共白城市委党史研究室与你解除劳动关系

争议一案(白劳人仲案字〔2019〕116号)。因与你无法联
系，采取其他方式均无法送达，现依法向你公告送达应诉通
知书及开庭通知书。自本公告发布之日起经过60日即视
为送达，提交答辩书及相关证据的期限为公告送达期满后
的10日内。本院定于2019年7月15日14:30时在仲裁一
庭 ( 地 址 ：白 城 市 中 兴 东 大 路 2-21 号 ，电 话 ：
0436-3209636)开庭审理此案。请准时参加庭审，否则将
依法缺席审理并作出裁决。

特此公告
白城市劳动人事争议仲裁院

2019年4月30日

行政处罚听证告知书
洮自资罚字〔2019〕第017号

许德强：
该当事人于2015年，未经批准，擅自在二龙苇场三架坨子西占未利用地开垦水田，占地面积

1590000平方米，该行为违反了《中华人民共和国土地管理法实施条例》第十七条、第三十四条，属于非
法占地行为。

根据《中华人民共和国土地管理法》第七十六条和《吉林省土地管理条例》第五十八条的规定，本机
关拟对你户作出如下行政处罚:

1．责令退还非法占用的土地；
2．对当事人非法占地1590000平方米，处以每平方米1元罚款，计1590000.00元；共计1590000.00元。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条、第三十二条、第四十二条的规定，你户享有陈述、申

辩和听证的权利。如要求上述权利，请在自接到本告知书之日起３日内向本机关提出。逾期不提出的
视为放弃权利。

洮南市自然资源局
2019年5月9日

行政处罚告知书
洮自资罚字〔2019〕第017号

许德强：
该当事人于2015年，未经批准，擅自在二龙苇场三架坨子西占未利用地开垦水

田，占地面积1590000平方米，该行为违反了《中华人民共和国土地管理法实施条例》
第十七条、第三十四条，属于非法占地行为。

根据《中华人民共和国土地管理法》第七十六条和《吉林省土地管理条例》第五十
八条的规定，本机关拟对你户作出如下行政处罚:

1．责令退还非法占用的土地；
2．对当事人非法占地1590000平方米，处以每平方米1元罚款，计1590000.00

元；共计1590000.00元。
根据《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条、第三十二条的规定，你户享有陈述

和申辩的权利。如要求上述权利，请在2019年5月9日向本机关提出，视为放弃权利。
洮南市自然资源局
2019年5月9日

黑龙江宾县：“北菜南销”演绎结构调整“大文章”
新华社哈尔滨5月7日电（记者王建 张玥）

黑龙江省宾县永和乡永和村农民南玉春和乡亲们
正在蔬菜大棚里待弄着西红柿秧，5月底开始，
红彤彤的西红柿将装车运到杭州、义乌等地，实
现“北菜南销”。

近年来，我国最北省份黑龙江围绕“绿色粮
仓、绿色菜园、绿色厨房”的发展理念，加快结
构调整，大力发展蔬菜产业，促进农业高质量发
展。如今，“北菜南销”已成为黑龙江农村经济持
续提升和农民脱贫致富的希望产业、潜力产业。

南玉春打工的企业是黑龙江省重要的设施蔬
菜生产基地——哈尔滨永和菜业有限公司。公司
总经理李庆堂介绍，基地有设施蔬菜4500亩、露
地菜5300亩，钢架大棚1700栋。2018年蔬菜产
量达2万吨，其中南销蔬菜达1.2万吨，仅西红柿
南销额就达5000多万元。

该公司常年雇工280多人，人均务工年收入
达2.2万元左右。南玉春已在基地干了3年，自家
的20多亩地流转给这家企业，平时就在蔬菜大棚
里“上班”。

谈起在蔬菜基地的收入，南玉春露出了笑
容。她说；“以前种玉米一年收入也就五六千元
钱，上个月我出满勤挣了近3000元，加上土地流

转费，一年3万多元，比自己种地强多了。”
在基地，还有一些“夫妻职工”，永和村吴宝

君夫妇就是其中之一。前几年，吴宝君在建筑工
地上打工，腿受过伤，后来回到村里。如今吴宝
君是公司的一个领班，管理几十号人。“我一个月
3500元，媳妇也在基地打工，两人一个月的收入
能有6000元，顶过去一年的种地收入。”吴宝君
说。

“我们采取‘南销番茄+高端配送+反季产销’
的多元模式，高标准温室生产年实现亩效益达10
万元以上。”李庆堂说，公司以高于市场价的价格租
种农民土地，雇工以当地农民为主，每年专门针对
贫困户预留30至50个岗位，仅此一项带动贫困户
平均增收超万元。

永和乡在宾县10多个乡镇中，耕地面积最
小、人口最少。前几年，没资源、没产业优势的
传统农区如何转型脱困，是摆在永和人面前的一
道难题。

当时在哈尔滨开火锅店的李庆堂非常重视菜
品质量，后来萌生了种菜的想法，并与永和乡的
一些村民一拍即合。他们成立了蔬菜专业合作
社，从茄子、豆角、西红柿等开始种起，在探索
农业高质量发展上找新路。

好菜种出来，销路却成了难题，曾经部分西
红柿甚至烂在了地里。“当时我们在地头就把菜低
价卖给了收购商，他们装满大车，卖到外地，大
部分利润被收购商赚了。”李庆堂好奇，“这些收
购商到底把菜卖到哪里了？”

为了探个究竟，李庆堂跟踪收菜的大车，最
后到了杭州、义乌、温州等农产品批发市场。“到
了南方市场，我们才知道，我们卖的不到一元钱
一斤的西红柿，能卖到4元钱。”李庆堂看到“北
菜南销”的前景，走访市场，寻求合作伙伴，慢
慢地打开了销路。

如今，蔬菜产业已是永和乡支柱性产业。在
永和菜业的冷库门口，负责冷库业务的李冬兴正
在组织村民把土豆装进大挂车。“这34吨土豆是
要运往云南的，那边的客户一直催着要。”他说。

每年的5月底至9月，公司种植的蔬菜源源不
断地运往南方市场，今年预计仅西红柿南销量就
达9000吨。

壮丽70年 奋斗新时代
新华社北京5月7日电（记者魏梦佳）北

京世园会首个专项国际竞赛——牡丹芍药国际
竞赛近日在世园会园区拉开帷幕。记者从中国
花卉协会获悉，此次竞赛包括名品牡丹盆栽、
新品种、栽培技术、切花、插花等7项分竞
赛，观众可观赏来自10个国家多品种的牡丹
芍药的绰约风姿。

牡丹芍药国际竞赛包括竞赛和展示两部
分，从4月底开始，将持续至本月19日。连
日来，国内外评审专家先后两次对10个国家
135家参赛单位的2753件牡丹芍药作品进行
了评审，根据不同竞赛项目的评分标准评出相
关奖项。

在北京世园会国际馆一层展区，色彩缤纷
的牡丹芍药让游客流连忘返。在这里，人们不
仅可看到矮牡丹、紫斑牡丹等9个牡丹原生
种，小巧玲珑的“案头牡丹”和高大的“树状
牡丹”，还可以欣赏各地优秀的花艺师们出品
的一件件花艺作品。

此次展示中，主办方还利用多品种的牡丹
盆花设计成大型景观场景供游客观赏。此外，
游客也可看到牡丹根加工的传统药材丹皮、牡
丹籽油、牡丹精油以及以牡丹为原料加工成的
食品等。

中国花卉协会有关负责人介绍，近年来，
我国牡丹种植规模逐渐扩大，种苗出口额明显
提升，科研成果也取得突破。此次竞赛中展示
的分布于我国的9个牡丹原生种是首次同台亮
相，它们是世界牡丹栽培品种的“老祖宗”。
而以它们为亲本培育出的纯黄色、橙红色的新
品种，也填补了我国花色的空白。

据悉，北京世园会国际竞赛项目分为室外
展园、室内展区、室内专项花卉植物、各省区
市室内展品4大类。其中，室内专项花卉植物
竞赛又分为牡丹芍药、月季、组合盆栽、盆
景、兰花、菊花国际竞赛以及世界花艺大赛7
项专项竞赛，举办时间从4月底一直持续至8
月底。

5月7日，湍口镇迎丰村的党员志愿者在“乡村流动课堂”上给村民普及垃圾分类
知识，并介绍如何变废为宝，用废旧物品美化环境。

浙江省杭州市临安区湍口镇是浙西的旅游小镇。近年来，湍口镇在发展乡村全域
旅游、提升乡村环境的过程中，组建了一支以基层青年党员为主的“乡村流动课堂”
服务队，用通俗易懂的宣讲方式，提升乡村百姓的环保意识、旅游服务意识等，共建
美好家园，助力乡村振兴和乡村旅游。 新华社记者徐昱摄

北京世园会首档国际竞赛展现牡丹芍药风姿

5月6日，永乐镇东阳村小学的学生在食堂吃营养午餐。
在广西融水苗族自治县永乐镇东阳村小学，学生们的免费营养午餐有“两荤两素一饭一

汤”供学生自助挑选。该校自2019年春季学期开始推出这种“自助营养午餐”的形式，一定
程度上避免了往年学生营养餐单一供餐方式造成的浪费，受到学生和家长的欢迎。

新华社记者张爱林摄

（上接一版）树立正确政绩观，把对上负责与
对下负责统一起来，一级做给一级看、一级带
着一级干，形成转变作风的“头雁效应”。

要从领导方法上抓整改。各级领导机关是
各项政策的制定者、执行者。开会、发文、督
查、检查、考核，都是作决策、抓落实的重要
方法，但手段不是目的。

发给县级以下的文件、召开的会议减少

30%-50%，中央印发的政策性文件原则上不
超过10页，对县乡村和厂矿企业学校的督查
检查考核事项减少50%以上……中办通知中划
定了一系列压减文山会海、规范督查检查考核
的硬杠杠。要坚持问题导向、效果导向，坚持
改革思维，发扬钉钉子精神，逐一明码销账，
用力戒形式主义的切实成效，让各条各线、让
干部群众真正有感。

以钉钉子精神解决形式主义突出问题

辽宁出台政策进一步对中小学生减负提出要求

新华社沈阳5月7日电（记者王莹）为保护中小学生身
心健康，减轻过重学业负担，辽宁省教育厅等九部门近日联
合出台政策，进一步对中小学生减负提出要求。

针对社会关注的中小学招生问题，政策明确，所有公
办、民办义务教育学校都要严格遵守义务教育免试入学规
定。对报名人数超过招生计划的民办学校，引导学校采取电
脑随机派位方式招生。除经教育行政部门批准的体育、艺术
等特长生进行专业技能测试外，不得组织笔试、面试或任何
变相形式的考试、考核。

普通高中招生严禁违规争抢生源、“掐尖”招生、跨区
域招生、超计划招生和提前招生，所有省级示范性高中、省
级特色高中指标到校不得低于70%。严禁举办或参与举办
复读班或复读学校。

政策对到校时间、作业量、电子产品使用、考试次数都
做出详细规定。内容包括义务教育阶段学生统一到校时间原
则上不得早于7时50分，组织学生上课时间不得早于8时；
小学一、二年级不留书面家庭作业，小学其他年级书面家庭
作业不超过60分钟，初中学生每天书面家庭作业总量不超
过90分钟；合理使用电子产品，严禁学生将个人手机、平
板电脑等电子产品带入课堂，严禁给小学生布置电子家庭作
业；小学一二年级每学期可组织一次统一考试，其他年级每
学期不超过两次统一考试，各中小学校一律不得公布考生个
人或集体的考试成绩、名次和中考、高考上线率等。

政策要求，在义务教育阶段学校全面开展课后服务工
作，公开服务时间、服务方式、服务内容、安全保障措施等
相关事项，提倡学校有计划地安排或教师主动对学习有困难
的学生给予免费辅导帮助。